FICHA TÉCNICA
Cateter Intravenoso
GLOMED
REG. N.: 225-01
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: CATETERES

PLOT 1 & 2, PHASE – II , SECTOR-59, BALLABHGARH, FARIDABAD, HARYANA 121004, INDIA
DESCRIÇÃO TÉCNICA:
O Cateter intravenoso – GLOMED é composto por uma cânula em Teflon, radiopaca, flexível. Agulha em aço
inoxidável com diâmetro e comprimento variado, bisel trifacetado e parede finas. Canhão translúcido,
colorido conforme os tamanhos da cânula.
Apresentam-se em diversos calibres, codificados por cor conforme padrão exigido em norma. Cada calibre
corresponde às necessidades de cada paciente, tais como neonatais, pediátricos e adultos (quanto maior a
numeração, menor o calibre). O produto é livre de látex.
MODELOS DISPONÍVEIS:
CÓDIGO INTERNO MODELO TAMANHO COR
VELOCIDADE
DO FLUXO
DIAMETRO
INTERNO
COMPRIMENTO
113922 GLC14G  14G LARANJA 305 1,7 mm 45 mm
113939 GLC16G  16G CINZA 200 1,3 mm 45 mm
113945 GLC18G  18G VERDE 95 0,9 mm 45 mm
113951 GLC20G  20G ROSA 65 0,8 mm 32 mm
113968 GLC22G  22G AZUL 36 0,6 mm 25 mm
113974 GLC24G  24G AMARELO 23 0,5 mm 19 mm
FICHA TÉCNICA
Cateter Intravenoso
GLOMED
REG. N.: 225-01